
Департамент образования администрации Города Томска 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШКОЛА «ПЕРСПЕКТИВА» Г.ТОМСКА 

 

ПРИКАЗ 

  от 07.09.2023                                                                                                                    № 385 

 

Об организации методической работы  

в 2023/24 учебном году 

 
В целях формирования современной модели методической работы в школе, обеспечения 

повышения качества образования, развития профессионального мастерства педагогических 

работников в соответствии ключевыми направлениями развития системы образования 

Томской области, Распоряжением департамента образования администрации Города 

Томска от 13.02.2023 № 86-р «Об организации муниципального методического актива г. 

Томска» и на основании протокола педагогического совета от 31.08.2023 № 361 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие Положение о методическом совете.  

2. Утвердить состав методического совета: 

 Председатель: Лыскова Р.В., заместитель директора по управлению содержанием 

образования; 

 Секретарь: Коновалова Т.Г., заместитель директора по управлению качеством 

образования; 

 Астахова М.В., заместитель директора по воспитанию и социализации учащихся; 

 Мусабекова С.В., заместитель директора по коррекционному и инклюзивному 

образованию; 

 Климакова О.А., заместитель директора по управлению процессами образования; 

 руководители целевых групп (в соответствии с приказами). 

3. Утвердить состав группы стратегического развития школы: 

 Букреева Т.М., учитель химии, 

 Бочарова Г.В., педагог-организатор, 

 Воробьева Е.В., учитель начальных классов, 

 Гауэр М.С., учитель английского языка, 

 Кириенко О.В., учитель начальных классов, 

 Михальчук Н.Л., учитель математики, 

 Плотников Е.В., учитель биологии. 

4. Утвердить следующий состав проектной группы по разработке рабочих программ и 

календарно-тематических учебных предметов, курсов, модулей в соответствии с ФГОС-

2021 и ФОП (приложение 1).  

5. Утвердить следующий состав Проектной группы по разработке индивидуальных 

коррекционно-развивающих программ: 

 Головина М.А., учитель-дефектолог, 

 Кузляева Ю.А., учитель-логопед, 

 Нарожная Л.Л., педагог-психолог. 

6. Лыскову Р.В., заместителя директора по управлению содержанием образования, 

назначить руководителем проектной группы, указанной в п.3 настоящего приказа. 

7. Мусабекову С.В., заместителю директора по коррекционному и инклюзивному 

образованию, назначить руководителем проектной группы, указанной в п.5 настоящего 

приказа. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                                         И.Е.Сахарова 


	В целях формирования современной модели методической работы в школе, обеспечения повышения качества образования, развития профессионального мастерства педагогических работников в соответствии ключевыми направлениями развития системы образования Томско...

		2023-10-05T14:56:12+0700
	Сахарова Ирина Евгеньевна




